<sup>1</sup> Isa. LIII, 8. <sup>2</sup> Matth. III, 17. <sup>3</sup> Joel II, 28. <sup>4</sup> Tit. III, 5, 6. <sup>5</sup> Joan. XX, 22.

(1) Mss., τὴν γενεάν. Editi, τὴν γένεσιν.  
(2) Sic mss. Editi vero, τοῦ Πατρὸς.

(3) Ita mss. Editi vero, Πνεύματός μου. Ὁ δὲ Υἱὸς ἀναστὰς, omissis multis.

Filius, et deitas ejus est unus Deus : estque (ut pri- dem dixi) unus et unus Deus.

**6. Orth.** Cum ergo Deus dicit per propheta- tam Isaiam : « Ego sum Deus, nec alius est præ- ter me qui salvum faciat ; auntiavi, et servavi, et exprobravi, nec erat inter vos alienus » : « utrum istorum esse vis, quos unum et unum dicis? *Maced.* Pater servat per Filium. *Orth.* Unus ergo Deus servans Pater atque Filius. *Maced.* Idem igitur est et Pater et Filius. *Orth.* Absit ut hoc dicam! Sed quemadmodum in Christo perfecti unus sumus, non confusis hypostasibus, sed ratione habita consensio- nis et naturæ sive substantiæ : ita Patrem et Fi- um dico unum Deum, habita ratione substantiæ et consensio- nis. *Maced.* Nos quoque unam consensio- nem fateamur. *Orth.* Dic etiam deitatem, et sal- vus esto. *Maced.* Unicam deitatem non dico. *Orth.* Cum ipsum Deum rursus audis dicentem apud eundem prophetam, « Ego sum Deus, nec est alius Deus. Per memetipsum juro, ex ore meo egre- dietur justitia, sermones mei non debentur, quia mihi curvabitur omne genu » , « utrius istorum qui unus et unus sunt hæc verba esse dicis? *Maced.* Filii. Dicit enim Apostolus : « In nomine Jesu omne genu flectatur cælestium, terrestrium, et in- feriorum : et omnis lingua confitebitur, quia Domi- nus Jesus Christus ad gloriam Dei Patris. Amen » . *Orth.* Una est igitur deitas Patris et Filii. *Maced.* Quomodo? *Orth.* Dicit enim : « Ego sum Deus, et non est alius. » Aut enim demens factus negabis Patrem esse Deum, aut confitens Patrem esse Deum, itidemque Filium esse Deum, et eum audiens di- centem, « Ego sum Deus, et præter me non est alius, » unicam deitatem fateberis, et non pericli- taberis. *Maced.* Ego unicam deitatem non dico. *Orth.* Si igitur audias prophetam dicentem omnium sanctorum nomine, « A sæculo non audivimus, neque oculi nostri viderunt Deum, præter te, » quid eis responderis? *Maced.* Filium dicit. Nec enim alium Deum vidimus, quam Filium, qui homo factus est. *Orth.* At enim « Qui vidit Filium, vidit Patrem » . « Una igitur deitas est Patris et Filii. *Maced.* Unam deitatem non dico.

**7. Orth.** Cum dicit Deus apud eundem propheta- tam, « Ego Deus primus, et ego postremus » , « utrum illorum, quos unum et unum esse arbitraris, hoc dixisse censebis? *Maced.* Patrem. *Orth.* Filium ergo non dicis Deum? *Maced.* Dixi Deum ex Deo. *Orth.* Itaque si Pater est Deus, et Filius Deus, dicit autem Deus, « Ego Deus primus, et ego postremus, » ergo unica est deitas. *Maced.* Etiamsi plura dixeris, non persuaseris mihi, ut unicam deitatem dicam. *Orth.* Nisi una sit deitas Patris et Filii, alia est Patris, alia est Filii deitas. *Maced.* Sane quidem. *Orth.* Alia autem et alia deitas, non sunt unus Deus.